大津市報道資料

  市政記者各位

   令和５年７月３日

びわ湖大津プリンスホテルが、夏のプール開きに向けた救急救命講習会に

映像通報システム（Ｌｉｖｅ１１９）を活用した訓練を実施するもの

びわ湖大津プリンスホテルでの救急救命講習会において、大津市消防局が実証実験中の映像通

報システム（Ｌｉｖｅ１１９）を活用した１１９番通報と応急手当に有効な動画を配信して、よ

り効果的な講習会を行いますので、下記のとおりお知らせします。

なお、びわ湖大津プリンスホテルは、大津市消防局と消防活動支援協定を締結しております。

記

１ 日 時  ７月６日（木） １４時００分から１５時３０分まで

２ 場 所  びわ湖大津プリンスホテル ２階伊吹の間

       （大津市におの浜四丁目７番７号）

３ 参加者  新入社員１５名

４ 指導者  応急手当普及員（上記ホテル所属社員）、消防局通信指令課職員

５ 内 容  講習会の流れは、以下のとおりです。

 （１）講習の概要説明

 （２）応急手当の重要性

 （３）心肺蘇生法

 （４）異物除去法

 （５）ＡＥＤ取扱説明・実技

 （６）Ｌｉｖｅ１１９の概要説明（概ね１５時頃から）

 （７）参加者に想定を付与した一連の救命処置訓練（Ｌｉｖｅ１１９の活用を含む）

 （８）質疑応答

６ その他  駐車場については、ホテル併設の有料駐車場をご利用ください。

お問い合わせ先

担当者 消防局通信指令課 担当： 堂坂

連絡先 077-522-0119 内線 5060

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

３ ９ ２３ ２ １